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ATTO DIRIGENZIALE 

 
 
La presente determinazione, ai sensi del 
comma 3 art. 20 DPGR n. 22/2021, è 
pubblicata in data odierna all’Albo   
telematico per la durata di dieci giorni  
lavorativi consecutivi. 
 
BARI 
 
Il Responsabile della pubblicazione 
            Clemente Farese 
 
 
 

N. 375 del 08_09_2021 

del Registro delle Determinazioni 
 

Codice CIFRA: 080_DIR_2021_00375 

 

OGGETTO: Programma dell’Abitare Sostenibile e Solidale della Regione Puglia di cui alla 
D.G.R. n. 2419/2019. Linea di intervento n. 2. “Interventi di recupero, riqualificazione, 
ampliamento o nuova realizzazione di opere di urbanizzazione primaria e secondaria 
nell’ambito di insediamenti di edilizia residenziale pubblica a cura dei Comuni”. 
Liquidazione e pagamento della prima anticipazione del contributo finanziario 
provvisoriamente concesso ai soggetti beneficiari con Determina Dirigenziale n. 347/2021. 

 
LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE POLITICHE ABITATIVE 

 
- Vista la Legge 7/08/1990 n. 241 e s.m.i.; 

- Visti gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. n. 7/97; 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98; 

- Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- Visto il D.lgs. n. 196/03 e ss.mm.ii.; 

- Visto l’art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69; 

- Visti la Deliberazione di G.R. n. 1974 del 07/12/2020 e il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021; 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 85 del 22/01/2021; 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 674 del 26/04/2021; 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 678 del 26/04/2021; 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1084 del 30/06/2021; 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1424 del 01/09/2021; 

- Visto il D.lgs. 23/06/2011, n. 118 come integrato dal D.lgs. 10/08/2014, n. 126 

“Disposizioni integrative e correttive del D.lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. n. 42/2009”; 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore
 Sezione Politiche 
Abitative 

Tipo materia 
☐ PO FESR 2007-2013

 Altro  

Privacy 
☐ SI

 NO  

Pubblicazione integrale
 SI 

☐ NO 
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- Richiamato il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, di cui 

all’allegato n. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. e in particolare il punto 2 relativo 

all’imputazione dell’entrata e della spesa in base alla scadenza dell’obbligazione 

giuridica; 

- Vista la nota della Sezione Bilancio e Ragioneria prot. AOO-116/3292 del 10/03/2016 

(circolare n. 2/2016);                   

- Vista la Legge Regionale 30 dicembre 2020, n. 35 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio di previsione 2021 e bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia - legge 

di stabilità regionale 2021”; 

- Vista la Legge Regionale 30 dicembre 2020, n. 36 “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2021 e bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia”; 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 71 del 18/01/2021 “Bilancio di previsione 

della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2021 e pluriennale 2021-2023. Articolo 39, 

comma 10, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118. Documento tecnico di 

accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”. 

 

Rilevato che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte della competente Sezione 

dalla quale emerge quanto segue: 

 Con D.G.R. n. 2419 del 19/12/2019 è stata approvata, tra le altre, la Linea di 

intervento 1 inerente a interventi di nuova costruzione di edifici nZEB, recupero e/o 

manutenzione straordinaria di immobili di edilizia residenziale pubblica 

sovvenzionata a cura di ARCA e Comuni e l’acquisto di alloggi invenduti di edilizia 

privata a cura delle ARCA e la Linea di Intervento 2, inerente a interventi di recupero, 

riqualificazione, ampliamento o nuova realizzazione di opere di urbanizzazione 

primaria e secondaria nell’ambito di insediamenti di edilizia residenziale pubblica a 

cura dei Comuni.  

 Con Determina Dirigenziale n. 194 del 10/08/2020 sono stati approvati gli Avvisi 

Pubblici di Selezione per l’individuazione dei soggetti beneficiari dei finanziamenti di 

cui alla predette Linee di intervento n. 1 e n. 2. 

 Con Determina Dirigenziale n. 165 del 15/04/2021 è stata approvata la graduatoria 

relativa all’Avviso pubblico della Linea di intervento n. 2. 

 Con nota n. 3232 del 04/06/2021 la Sezione Politiche Abitative ha inviato una nota a 

tutti i Comuni beneficiari del finanziamento per acquisire il numero di CUP relativo al 

progetto di propria competenza al fine di procedere con i successivi provvedimenti di 

impegno delle somme e di concessione dei finanziamenti. 

 Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1132 del 07/07/2021 si è proceduto 

all’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione Vincolato per l’importo complessivo 

di € 18.804.231,41 ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii,  

formatosi sul capitolo di spesa U0802013 negli esercizi precedenti a seguito delle 

somme incassate sul capitolo di entrata E2057025 e non impegnate, e la relativa 

variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2021 e pluriennale 

2021-2023, approvato con L.R. n. 36/2020, al Documento tecnico di 

accompagnamento e al Bilancio gestionale approvato con D.G.R. n. 71/2021, ai sensi 

dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

 Con Determina Dirigenziale n. 328 del 21/07/2021 è stata impegnata la somma 
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complessiva di € 18.804.231,41 sul capitolo di spesa U0802013 esercizio finanziario 

2021 in favore dei soggetti beneficiari. 

 Con Determina Dirigenziale n. 347 del 05/08/2021 è stato provvisoriamente 

concesso il contributo finanziario in favore dei soggetti beneficiari.  

 

Considerato che: 

  l’art. 6 dell’Avviso Pubblico di approvazione della Linea di Intervento n. 2 

“Programma dell’Abitare sostenibile e solidale della Regione Puglia” stabilisce che 

successivamente alla concessione del contributo finanziario regionale possa liquidarsi 

ad ogni soggetto beneficiario una somma pari al 20% dello stesso; 

 alcuni Comuni hanno partecipato all’Avviso Pubblico della linea di Intervento n. 2 con 

una proposta progettuale con un livello di approfondimento pari al Progetto di 

fattibilità tecnica ed economica. 

  

Tutto ciò premesso e considerato occorre procedere alla liquidazione e al pagamento delle 

anticipazioni ai soggetti beneficiari che sarà calcolata come di seguito specificato e 

dettagliato nella tabella: 

- nella misura del 20% del contributo finanziario regionale provvisoriamente 

concesso ai Comuni che hanno presentato in fase di partecipazione all’Avviso 

Pubblico una proposta con un livello di approfondimento pari al Progetto definitivo 

o esecutivo; 

- nella misura del 5% del contributo finanziario regionale provvisoriamente concesso 

ai Comuni che hanno presentato in fase di partecipazione all’Avviso Pubblico una 

proposta  con un livello di approfondimento pari al Progetto di fattibilità tecnica ed 

economica, demandando l’erogazione dell’ulteriore 15% successivamente alla 

trasmissione alla Sezione Politiche Abitative del Progetto esecutivo unitamente 

all’atto di approvazione dello stesso da parte dell’autorità competente. 

 

Comune Beneficiario 
Importo Contributo 

regionale € 
Livello 

progettazione 
% 

liquidazione 
Importo € 

Foggia 500.000,00 esecutivo 20 100.000,00 

San Pietro Vernotico 500.000,00 esecutivo 20 100.000,00 

Ruffano 320.000,00 definitivo 20 64.000,00 

Lecce 500.000,00 esecutivo 20 100.000,00 

Monopoli 500.000,00 definitivo 20 100.000,00 

Lucera 484.300,00 definitivo 20 96.860,00 

Triggiano 500.000,00 esecutivo 20 100.000,00 

Conversano 500.000,00 esecutivo 20 100.000,00 

Trinitapoli 345.000,00 esecutivo 20 69.000,00 

Ordona 490.000,00 definitivo 20 98.000,00 

Bari 500.000,00 fattibilità 5 25.000,00 

San Severo 475.000,00 fattibilità 5 23.750,00 

Bisceglie 500.000,00 definitivo 20 100.000,00 

Squinzano 328.000,00 definitivo 20 65.600,00 

Troia 270.000,00 definitivo 20 54.000,00 

Carapelle 387.000,00 definitivo 20 77.400,00 

Castelluccio dei Sauri 263.340,00 definitivo 20 52.668,00 

Rignano Garganico 294.030,00 definitivo 20 58.806,00 

Bari 500.000,00 fattibilità 5 25.000,00 

Brindisi 454.000,00 fattibilità 5 22.700,00 
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Brindisi 176.000,00 fattibilità 5 8.800,00 

Stornara 495.000,00 esecutivo 20 99.000,00 

Canosa di Puglia 500.000,00 esecutivo 20 100.000,00 

Apricena 309.463,02 esecutivo 20 61.892,60 

Alberobello 500.000,00 esecutivo 20 100.000,00 

Melendugno 300.000,00 esecutivo 20 60.000,00 

Supersano 494.500,00 esecutivo 20 98.900,00 

Cursi 319.000,00 esecutivo 20 63.800,00 

San Donaci 350.000,00 definitivo 20 70.000,00 

Rutigliano 312.280,00 definitivo 20 62.456,00 

Bitonto 500.000,00 fattibilità 5 25.000,00 

Acquaviva delle Fonti 500.000,00 fattibilità 5 25.000,00 

Veglie 200.000,00 esecutivo 20 40.000,00 

Salve 499.600,00 esecutivo 20 99.920,00 

Manduria 500.000,00 definitivo 20 100.000,00 

Terlizzi 364.290,12 definitivo 20 72.858,02 

Grottaglie 500.000,00 fattibilità 5 25.000,00 

Carovigno 500.000,00 fattibilità 5 25.000,00 

Stornarella 463.000,00 fattibilità 5 23.150,00 

Nardò 490.000,00 esecutivo 20 98.000,00 

Giovinazzo 496.837,88 esecutivo 20 99.367,58 

Tricase 500.000,00 esecutivo 20 100.000,00 

Santa Cesarea Terme 500.000,00 esecutivo 20 100.000,00 

Monteparano 423.590,39 definitivo 20 84.718,08 

 

 

VERIFICA AI SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) 2016/679 

Garanzie della riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/1990 e dal  

D.Lgs. n. 33/2013 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della 

tutela della riservatezza ai cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento UE 2016/679 

in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.lgs. n. 196/2003 e dal D.lgs. n. 

101/2018 e s.m.i, ed ai sensi del vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il 

trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. 

Ai fini della pubblicità legale l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare 

la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati 

sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti 

in documenti separati, esplicitamente richiamati.  

 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

65 – Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 

11 – Sezione Politiche Abitative 

- bilancio vincolato  

- esercizio finanziario 2021 

- Missione: 8 

- Programma: 2 

- Titolo: 2 

- Codice di transazione UE: 8  
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- Capitolo di spesa: U0802013 “Contributi ai Comuni per Interventi di recupero, 

riqualificazione, ampliamento o nuova realizzazione di opere di urbanizzazione primaria 

e secondaria nell’ambito di insediamenti di E.R.P”.  

- Codice del piano dei conti finanziario ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011:  U.2.04.21.02.003;  

- Determina Dirigenziale n. 328 del 21/07/2021 di impegno originario; 

- somma complessiva da liquidare: € 3.075.646,28 a discarico parziale degli impegni 

come di seguito specificato nella tabella dei creditori; 

- causale di liquidazione e pagamento: Erogazione in favore dei Comuni beneficiari del 

finanziamento relativo alla Linea di intervento n. 2 del Programma dell’Abitare 

Sostenibile e Solidale di cui alla D.G.R. n. 2419/2019 della prima anticipazione; 

- creditori come di seguito specificati:  

Comune di 
FOGGIA 

Importo da 
liquidare 

€ 100.000,00 

Codice fiscale: 00363460718 

pec: protocollo.generale@cert.comune.foggia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 63990 

CUP: B71B21003130006 

n. impegno: 3021045996 

Comune di 
SAN PIETRO 
VERNOTICO 

Importo da 
liquidare 

€ 100.000,00 

Codice fiscale: 80001910746 

pec: protocollo@pec.spv.br.it 

Cod. Conto Tesoreria : 68419 

CUP: H56G20000299992 

n. impegno: 3021045997 

Comune di 
RUFFANO 

Importo da 
liquidare 

€ 64.000,00 

Codice fiscale: 81002050755 

pec: tecnico.comune.ruffano@pec.rupar.puglia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 71720 

CUP: J11B20001540002 

n. impegno: 3021045998 

Comune di 
LECCE 

Importo da 
liquidare 

€ 100.000,00 

Codice fiscale: 80008510754 

pec: protocollo@pec.comune.lecce.it 

Cod. Conto Tesoreria : 64042 

CUP: C88I21000170002 

n. impegno: 3021045999 

Comune di 
MONOPOLI 

Importo da 
liquidare 

€ 100.000,00 

Codice fiscale: 00374620722 

pec: sue@pec.comune.monopoli.ba.it 

Cod. Conto Tesoreria : 63863 

CUP: C62F20001040002 

n. impegno: 3021046000 

Comune di 
LUCERA 

Importo da 
liquidare 

€ 96.860,00 

Codice fiscale: 82000950715 

pec: comune.lucera@anutel.it 

Cod. Conto Tesoreria : 64004 

CUP: F23D20001840006 

n. impegno: 3021046001 

Comune di 
TRIGGIANO 

Importo da 
liquidare 

€ 100.000,00 

Codice fiscale: 00865250724 

pec: lavoripubblici@pec.comune.triggiano.ba.it 

Cod. Conto Tesoreria : 68357 

CUP: J41B21005580006 

n. impegno: 3021046002 

Comune di 
CONVERSANO 

Importo da 
liquidare 

€ 100.000,00 

Codice fiscale: 00812180727 

pec: arealavoripubblici.comune.conversano@pec.rupar.puglia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 68256 

CUP: H41B21003390002 

n. impegno: 3021046003 

mailto:protocollo.generale@cert.comune.foggia.it
mailto:protocollo@pec.spv.br.it
mailto:protocollo@pec.comune.lecce.it
mailto:comune.lucera@anutel.it
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Comune di 
TRINITAPOLI 

 

Importo da 
liquidare 

€ 69.000,00 

Codice fiscale: 81002170710 

pec: protocollo@pec.vivitrinitapoli.info 

Cod. Conto Tesoreria : 68522 

CUP: F89J21013270006 

n. impegno: 3021046004 

Comune di 
ORDONA 

 

Importo da 
liquidare 

€ 98.000,00 

Codice fiscale: 81002190718 

pec: comune@pec.comune.ordona.fg.it 

Cod. Conto Tesoreria : 304882 

CUP: J12F20000700002 

n. impegno: 3021046005 

Comune di 
BARI 

Importo da 
liquidare 

€ 25.000,00 

Codice fiscale: 80015010723 

pec: patrimonio.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 63750 

CUP: J91B20000970002 

n. impegno: 3021046006 

Comune di 
SAN SEVERO 

Importo da 
liquidare 

€ 23.750,00 

Codice fiscale: 00336360714 

pec: protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it 

Cod. Conto Tesoreria : 64028 

CUP: J71B21000670006 

n. impegno: 3021046007 

Comune di 
BISCEGLIE 

 

Importo da 
liquidare 

€ 100.000,00 

Codice fiscale: 83001630728 

pec: dirigenterip.tecnica@cert.comune.bisceglie.bt.it 

Cod. Conto Tesoreria : 63774 

CUP: C12B20000050006 

n. impegno: 3021046008 

Comune di 
SQUINZANO 

 

Importo da 
liquidare 

€ 65.600,00 

Codice fiscale: 80001050758 

pec: ufficiotecnico.comunesquinzano@pec.rupar.puglia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 68647 

CUP: E73B19000210004 

n. impegno: 3021046009 

Comune di 
TROIA 

 

Importo da 
liquidare 

€ 54.000,00 

Codice fiscale: 80003490713 

pec: utc@pec.comune.troia.fg.it 

Cod. Conto Tesoreria : 188502 

CUP: E57E20000100006 

n. impegno: 3021046010 

Comune di 
CARAPELLE 

 

Importo da 
liquidare 

€ 77.400,00 

Codice fiscale: 81000730713 

pec: ufficiotecnico@pec.comune.carapelle.fg.it 

Cod. Conto Tesoreria : 188870 

CUP: E29D20000960006 

n. impegno: 3021046011 

Comune di 
CASTELLUCCIO 

DEI SAURI 
 

Importo da 
liquidare 

€ 52.668,00 

Codice fiscale: 80003250711 

pec: tecnico@pec.comune.castellucciodeisauri.fg.it 

Cod. Conto Tesoreria : 304870 

CUP: I74E20001200002 

n. impegno: 3021046012 

Comune di 
RIGNANO 

GARGANICO 

Importo da 
liquidare 

€ 58.806,00 

Codice fiscale: 00358440717 

pec: comune.rignanogarganico.fg@pec.rupar.puglia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 304888 

CUP: D64B20001200002 

n. impegno: 3021046013 

 

 

mailto:protocollo@pec.vivitrinitapoli.info
mailto:protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it
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Comune di 
BARI 

Importo da 
liquidare 

€ 25.000,00 

Codice fiscale: 80015010723 

pec: patrimonio.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 63750 

CUP: J91B20000960002 

n. impegno: 3021046014 

Comune di 
BRINDISI 

Importo da 
liquidare 

€ 22.700,00 

Codice fiscale: 80000250748 

pec: ufficioprotocollo@pec.comune.brindisi.it 

Cod. Conto Tesoreria : 63925 

CUP: J81B20001490002 

n. impegno: 3021046015 

Comune di 
BRINDISI 

Importo da 
liquidare 

€ 8.800,00 

Codice fiscale: 80000250748 

pec: ufficioprotocollo@pec.comune.brindisi.it 

Cod. Conto Tesoreria : 63925 

CUP: J87H20006280002 

n. impegno: 3021046016 

Comune di 
STORNARA 

Importo da 
liquidare 

€ 99.000,00 

Codice fiscale: 00397570714 

pec: protocollo@pec.comune.stornara.fg.it 

Cod. Conto Tesoreria : 304895 

CUP: C14E20005040002 

n. impegno: 3021046017 

Comune di 
CANOSA DI 

PUGLIA 

Importo da 
liquidare 

€ 100.000,00 

Codice fiscale: 81000530725 

pec: sue@pec.comune.canosa.bt.it 

Cod. Conto Tesoreria : 63798 

CUP: I27H20002580006 

n. impegno: 3021046018 

Comune di 
APRICENA 

Importo da 
liquidare 

€ 61.892,60 

Codice fiscale: 84000350714 

pec: ufficiotecnico@pec-apricena.com 

Cod. Conto Tesoreria : 68433 

CUP: H51B20000680002 

n. impegno: 3021046019 

Comune di 
ALBEROBELLO 

Importo da 
liquidare 

€ 100.000,00 

Codice fiscale: 82002610721 

pec: utc.comune.alberobello@pec.rupar.puglia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 71593 

CUP: B64H20011420006 

n. impegno: 3021046020 

Comune di 
MELENDUGNO 

Importo da 
liquidare 

€ 60.000,00 

Codice fiscale: 80010060756 

pec: comune.melendugno@legalmail.it 

Cod. Conto Tesoreria : 188019 

CUP: J72F20001010002 

n. impegno: 3021046021 

Comune di 
SUPERSANO 

Importo da 
liquidare 

€ 98.900,00 

Codice fiscale: 81000310755 

pec: segreteria.comune.supersano@pec.rupar.puglia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 304932 

CUP: G91B21003260002 

n. impegno: 3021046022 
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Comune di 
CURSI 

Importo da 
liquidare 

€ 63.800,00 

Codice fiscale: 83000250759 

pec: ufficiotecnico.comune.cursi@pec.rupar.puglia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 304908 

CUP: E77H21002870006 

n. impegno: 3021046023 

Comune di 
SAN DONACI 

Importo da 
liquidare 

€ 70.000,00 

Codice fiscale: 80001990748 

pec: info@pec.sandonaci.net 

Cod. Conto Tesoreria : 185746 

CUP: G29J21004630002 

n. impegno: 3021046024 

Comune di 
RUTIGLIANO 

 

Importo da 
liquidare 

€ 62.456,00 

Codice fiscale: 00518490727 

pec: lavori.pubblici@cert.comune.rutigliano.ba.it 

Cod. Conto Tesoreria : 68344 

CUP: H48C20000530006 

n. impegno: 3021046025 

Comune di 
BITONTO 

 

Importo da 
liquidare 

€ 25.000,00 

Codice fiscale: 00382650729 

pec: protocollo.comunebitonto@pec.rupar.puglia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 63786 

CUP: D51B20001110006 

n. impegno: 3021046026 

Comune di 
ACQUAVIVA 
DELLE FONTI 

 

Importo da 
liquidare 

€ 25.000,00 

Codice fiscale: 00869560722 

pec: urbanistica.comuneacquaviva@pec.it 

Cod. Conto Tesoreria : 68217 

CUP: C41B20000990002 

n. impegno: 3021046027 

Comune di 
VEGLIE 

 

Importo da 
liquidare 

€ 40.000,00 

Codice fiscale: 00462560756 

pec: ambiente.comuneveglie@pec.rupar.puglia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 68674 

CUP: C21B20000480002 

n. impegno: 3021046028 

Comune di 
SALVE 

 

Importo da 
liquidare 

€ 99.920,00 

Codice fiscale: 81001250752 

pec: comunedisalve@pec.rupar.puglia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 304923 

CUP: C33D20005060002 

n. impegno: 3021046029 

Comune di 
MANDURIA 

Importo da 
liquidare 

€ 100.000,00 

Codice fiscale: 80009070733 

pec: protocollo.manduria@pec.rupar.puglia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 64079 

CUP: I83D20001460006 

n. impegno: 3021046030 

Comune di 
TERLIZZI 

 

Importo da 
liquidare 

€ 72.858,02 

Codice fiscale: 00715310728 

pec: protocollo@pec.comune.terlizzi.ba.it 

Cod. Conto Tesoreria : 63901 

CUP: B11D20000270006 

n. impegno: 3021046031 
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Comune di 
GROTTAGLIE 

 

Importo da 
liquidare 

€ 25.000,00 

Codice fiscale: 00117380733 

pec: llpp.comunegrottaglie@pec.rupar.puglia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 64067 

CUP: J47H21001900006 

n. impegno: 3021046032 

Comune di 
CAROVIGNO 

 

Importo da 
liquidare 

€ 25.000,00 

Codice fiscale: 81001790740 

pec: protocollo.comune.carovigno@pec.rupar.puglia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 68371 

CUP: B99J20001860002 

n. impegno: 3021046033 

Comune di 
STORNARELLA 

 

Importo da 
liquidare 

€ 23.150,00 

Codice fiscale: 00382510717 

pec: comunedistornarella@legpec.it 

Cod. Conto Tesoreria : 188868 

CUP: D21B21001350002 

n. impegno: 3021046034 

Comune di 
NARDÒ 

 

Importo da 
liquidare 

€ 98.000,00 

Codice fiscale: 82001370756 

pec: protocollo@pecnardo.it 

Cod. Conto Tesoreria : 64055 

CUP: H77H20004970002 

n. impegno: 3021046035 

Comune di 
GIOVINAZZO 

 

Importo da 
liquidare 

€ 99.367,58 

Codice fiscale: 80004510725 

pec: protocollo@pec.comune.giovinazzo.ba.it 

Cod. Conto Tesoreria : 68268 

CUP: J74D20000000001 

n. impegno: 3021046036 

Comune di 
TRICASE 

 

Importo da 
liquidare 

€ 100.000,00 

Codice fiscale: 81000410753 

pec: protocollo.comune.tricase@pec.rupar.puglia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 68662 

CUP: D77H20004130006 

n. impegno: 3021046037 

Comune di 
SANTA CESAREA 

TERME 
 

Importo da 
liquidare 

€ 100.000,00 

Codice fiscale: 83000890752 

pec: protocollo.comune.santacesareaterme@pec.rupar.puglia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 304927 

CUP: B97H20013930006 

n. impegno: 3021046038 

Comune di 
MONTEPARANO 

 

Importo da 
liquidare 

€ 84.718,08 

Codice fiscale: 80011610732 

pec: serviziotecnico.comune.monteparano@pec.rupar.puglia.it 

Cod. Conto Tesoreria : 304939 

CUP: D59J21006750002 

n. impegno: 3021046039 

 

Si attesta/dichiara che:   

1. l’importo complessivo di € 3.075.646,28 corrisponde ad obbligazione 

giuridicamente perfezionata avente creditori certi e risulta esigibile nell’esercizio 

corrente; 

2. l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 

vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
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3. la liquidazione disposta con il presente atto è esclusa dall’obbligo di verifica di cui 

all’art. 48 bis, DPR 602/1973 in quanto, come da circolari MEF 22/2008 e 29/2009, 

a favore di PP.AA. ricomprese nell’elenco predisposto annualmente dall’ISTAT ai 

sensi dell’art. 1, comma 5, della L. n. 311/2004; 

4. esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato e non ricorre 

l’applicazione della normativa antimafia; 

5. ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10 della legge 28 gennaio 2009, n. 2 non ricorrono 

le condizioni per l’acquisizione del documento unico di regolarità contributiva – 

D.U.R.C; 

6. agli atti della Sezione Politiche Abitative non risultano provvedimenti esecutivi e/o 

pignoramenti disposti dall'Autorità Giudiziaria a carico del soggetto beneficiario. 

 

Non ricorrono gli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 del D.lgs. 14/03/2013 n. 33. 

 

Visto di attestazione disponibilità finanziaria 

 

 Firma della Dirigente 

della Sezione Politiche Abitative 

Ing. Luigia Brizzi 
 

 

 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

DETERMINA 

per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 
- di liquidare e pagare sul capitolo U0802013/es. fin. 2021 la somma complessiva di           

€ 3.075.646,28  in favore dei Comuni beneficiari, come di seguito specificati, a titolo di 

prima anticipazione dei contributi finanziari regionali per l’attuazione degli interventi di 

cui alla Linea di Intervento n. 2 del “Programma dell’Abitare Sostenibile e Solidale” della 

Regione Puglia (D.G.R. n. 2419/2019) concessi con la Determina Dirigenziale n. 347 del 

05/08/2021: 

 

Comune Beneficiario C.F./P.IVA 
Importo da 
liquidare € 

CUP 

Foggia 00363460718 100.000,00 B71B21003130006 

San Pietro Vernotico 80001910746 100.000,00 H56G20000299992 

Ruffano 81002050755 64.000,00 J11B20001540002 

Lecce 80008510754 100.000,00 C88I21000170002 

Monopoli 00374620722 100.000,00 C62F20001040002 

Lucera 82000950715 96.860,00 F23D20001840006 

Triggiano 00865250724 100.000,00 J41B21005580006 

Conversano 00812180727 100.000,00 H41B21003390002 

Trinitapoli 81002170710 69.000,00 F89J21013270006 

Ordona 81002190718 98.000,00 J12F20000700002 

Bari 80015010723 25.000,00 J91B20000970002 
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San Severo 00336360714 23.750,00 J71B21000670006 

Bisceglie 83001630728 100.000,00 C12B20000050006 

Squinzano 80001050758 65.600,00 E73B19000210004 

Troia 80003490713 54.000,00 E57E20000100006 

Carapelle 81000730713 77.400,00 E29D20000960006 

Castelluccio dei Sauri 80003250711 52.668,00 I74E20001200002 

Rignano Garganico 00358440717 58.806,00 D64B20001200002 

Bari 80015010723 25.000,00 J91B20000960002 

Brindisi 80000250748 22.700,00 J81B20001490002 

Brindisi 80000250748 8.800,00 J87H20006280002 

Stornara 00397570714 99.000,00 C14E20005040002 

Canosa di Puglia  81000530725 100.000,00 I27H20002580006 

Apricena 84000350714 61.892,60 H51B20000680002 

Alberobello 82002610721 100.000,00 B64H20011420006 

Melendugno 80010060756 60.000,00 J72F20001010002 

Supersano 81000310755 98.900,00 G91B21003260002 

Cursi 83000250759 63.800,00 E77H21002870006 

San Donaci 80001990748 70.000,00 G29J21004630002 

Rutigliano 00518490727 62.456,00 H48C20000530006 

Bitonto 00382650729 25.000,00 D51B20001110006 

Acquaviva delle Fonti 00869560722 25.000,00 C41B20000990002 

Veglie 00462560756 40.000,00 C21B20000480002 

Salve 81001250752 99.920,00 C33D20005060002 

Manduria 80009070733 100.000,00 I83D20001460006 

Terlizzi 00715310728 72.858,02 B11D20000270006 

Grottaglie 00117380733 25.000,00 J47H21001900006 

Carovigno 81001790740 25.000,00 B99J20001860002 

Stornarella 00382510717 23.150,00 D21B21001350002 

Nardò 82001370756 98.000,00 H77H20004970002 

Giovinazzo 80004510725 99.367,58 J74D20000000001 

Tricase 81000410753 100.000,00 D77H20004130006 

Santa Cesarea Terme 83000890752 100.000,00 B97H20013930006 

Monteparano 80011610732 84.718,08 D59J21006750002 

 

- di stabilire che ai Comuni che in sede di partecipazione all’Avviso Pubblico della Linea di 

Intervento n. 2 hanno presentato una proposta  con un livello di approfondimento pari 

al Progetto di fattibilità tecnica ed economica viene erogata un’anticipazione nella 

misura del 5% del contributo finanziario regionale provvisoriamente concesso, 

demandando l’erogazione dell’ulteriore 15% successivamente alla trasmissione alla 

Sezione Politiche Abitative del Progetto esecutivo unitamente all’atto di approvazione 

dello stesso da parte dell’autorità competente; 

- la Sezione Bilancio e Ragioneria provvederà al pagamento delle somme su indicate, 

emetterà i relativi mandati di pagamento in favore dei Comuni beneficiari e ne darà 

comunicazione a questa Sezione.  

  

Il presente provvedimento, creato unicamente con strumenti informatici e firmato 

digitalmente: 

- è composto da n. 13 facciate;  

- è immediatamente esecutivo; 
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- ai sensi delle Linee Guida del Segretario della G. R. Prot. n. AOO_175-1875-28/5/2020 

sarà caricato sul sistema informatico regionale CIFRA; 

- sarà pubblicato: 

 in formato tabellare con indicazione degli estremi identificativi nelle pagine del sito 

web https://trasparenza.regione.puglia.it/  nella sotto-sezione di II livello 

“Provvedimenti dirigenti amministrativi”; 

 in formato elettronico all’Albo Telematico, accessibile senza formalità sul sito 

internet https://www.regione.puglia.it/pubblicita-legale nella sezione “Albo 

pretorio on-line”, per dieci giorni lavorativi consecutivi; 

- tramite il sistema CIFRA: 

 sarà trasmesso al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 

 sarà archiviato sui sistemi informatici regionali Sistema Puglia e Diogene; 

- sarà notificato ai soggetti beneficiari ai seguenti indirizzi pec:  

Foggia protocollo.generale@cert.comune.foggia.it   
San Pietro Vernotico protocollo@pec.spv.br.it    

Ruffano tecnico.comune.ruffano@pec.rupar.puglia.it  
Lecce protocollo@pec.comune.lecce.it    

Monopoli sue@pec.comune.monopoli.ba.it  
Lucera comune.lucera@anutel.it  

Triggiano lavoripubblici@pec.comune.triggiano.ba.it  

Conversano arealavoripubblici.comune.conversano@pec.rupar.puglia.it  
Trinitapoli protocollo@pec.vivitrinitapoli.info    

Ordona comune@pec.comune.ordona.fg.it  
Bari patrimonio.comunebari@pec.rupar.puglia.it  

San Severo protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it      
Bisceglie dirigenterip.tecnica@cert.comune.bisceglie.bt.it  

Squinzano ufficiotecnico.comunesquinzano@pec.rupar.puglia.it  
Troia utc@pec.comune.troia.fg.it  

Carapelle ufficiotecnico@pec.comune.carapelle.fg.it  
Castelluccio dei Sauri tecnico@pec.comune.castellucciodeisauri.fg.it  

Rignano Garganico comune.rignanogarganico.fg@pec.rupar.puglia.it  
Brindisi ufficioprotocollo@pec.comune.brindisi.it  

Stornara protocollo@pec.comune.stornara.fg.it  
Canosa di Puglia sue@pec.comune.canosa.bt.it  

   Apricena ufficiotecnico@pec-apricena.com  
Alberobello utc.comune.alberobello@pec.rupar.puglia.it  

Melendugno comune.melendugno@legalmail.it  
Supersano segreteria.comune.supersano@pec.rupar.puglia.it  

Cursi ufficiotecnico.comune.cursi@pec.rupar.puglia.it  
San Donaci info@pec.sandonaci.net  
Rutigliano lavori.pubblici@cert.comune.rutigliano.ba.it  

Bitonto protocollo.comunebitonto@pec.rupar.puglia.it  
Acquaviva delle Fonti urbanistica.comuneacquaviva@pec.it  

Veglie ambiente.comuneveglie@pec.rupar.puglia.it  
Salve comunedisalve@pec.rupar.puglia.it  

Manduria protocollo.manduria@pec.rupar.puglia.it  
Terlizzi protocollo@pec.comune.terlizzi.ba.it  

Grottaglie llpp.comunegrottaglie@pec.rupar.puglia.it  
Carovigno protocollo.comune.carovigno@pec.rupar.puglia.it  

Stornarella comunedistornarella@legpec.it  
Nardò protocollo@pecnardo.it  

Giovinazzo protocollo@pec.comune.giovinazzo.ba.it  
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Tricase protocollo.comune.tricase@pec.rupar.puglia.it  
Santa Cesarea Terme protocollo.comune.santacesareaterme@pec.rupar.puglia.it  

Monteparano serviziotecnico.comune.monteparano@pec.rupar.puglia.it  

                                                                                                                                                                                                                       

La Dirigente  

della Sezione Politiche Abitative 

Ing. Luigia BRIZZI 

 

 

 

 

 

 

I sottoscritti attestano che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel 

rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle 

risultanze istruttorie. 

I sottoscritti attestano che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela 

dei dati personali secondo la normativa vigente e che lo stesso deve essere utilizzato per la 

pubblicità legale. 

 

Il Funzionario 

Ing. Antonio VERRASTRO 

La Dirigente di Sezione 

Ing. Luigia BRIZZI 
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